UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO

Số: 49 /CV-PGD&ĐT

V/v tập huấn, triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý giáo dục
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Tứ Kỳ, ngày23  tháng 6  năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trong huyện

Hiện nay các trường tiểu học, THCS đã được cài đặt phần mềm quản lý điểm theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo. Cùng với phầm mềm này là trang thông tin điện tử do đơn vị cung ứng thực hiện.
Để nâng cao kỹ năng sử dụng phần mềm này và để giới thiệu về việc sử dụng trang thông tin điện tử, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức lớp tập huấn cho  các trường TH, THCS về triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý giáo dục như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo trường, giáo viên phụ trách tin học.

2. Thời gian: 1/2 ngày, ngày 29/6/2014. Buổi sáng từ 7giờ 30 đối với tiểu học. Buổi chiều từ 13 giờ 30 đối với THCS.

3. Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo.

4. Tổ chức thực hiện:

- Phòng GD&ĐT: chuẩn bị hội trường, thiết bị phục vụ lớp tập huấn.
- Công ty TNHH MTV Công nghệ và Truyền thông HC: cử báo cáo viên hướng dẫn sử dụng hệ thống.

- Các trường THCS, TH : Cử người tham gia lớp tập huấn đúng thành phần và thời gian quy định.
* Yêu cầu chuẩn bị:

- Dữ liệu hình ảnh: Hình ảnh của đơn vị để phục vụ làm Banner (hình ảnh về khuôn viên, các hoạt động,...).

- Các bài giới thiệu về chức năng, nhiệm vụ đơn vị, sơ đồ tổ chức của đơn vị.

- Các bài hoạt động của đơn vị phục vụ cho việc xây dựng trang thông tin điện tử.

- Danh sách công văn - văn bản của đơn vị (có file mềm).

- Máy tính xách tay (kết nối wifi hoặc 3G), ổ điện dự phòng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS, TH  triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này./
	Nơi nhận:
- Như kính gửi.

- Lưu VT;
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Trần Văn Khái